PAGE
2

[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2020 г.

                                                                                        № 75/СД
«О внесении изменений в Положение
о порядке формирования и предоставления

специализированных жилых помещений

муниципального жилищного фонда

в городском округе Жуковский

Московской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Федеральным законом от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской  Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Жуковский Московской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке формирования и предоставления специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда в городском округе Жуковский Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Жуковский от 15.11.2017 № 56/СД (в редакции решения Совета депутатов городского округа Жуковский от 06.12.2017 № 62/СД):

1.1. Дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. Сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции, на период замещения сотрудниками указанных должностей, в случае отсутствия у них на территории муниципального образования жилого помещения, указанного в части 1 статьи 9 Федерального закона от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
1.2. Пункт 2.5.3 изложить в следующей редакции:

«2.5.3. Копии документов с места жительства (сведения о лицах, проживающих по месту жительства гражданина и членов его семьи, за последние пять лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет, финансовый лицевой счет).».

1.3. Дополнить пунктом 2.5.8  следующего содержания:
«2.5.7. Для лиц, указанных в пункте 2.3.3 настоящего Положения – документ об отсутствии жилого помещения, указанного в части 1 статьи 9 Федерального закона от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Жуковский  www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председательствующий на заседании

Заместитель Председателя Совета депутатов

городского округа Жуковский                                                         С. А. Рязанов
Глава городского округа Жуковский                                                Ю.В. Прохоров